

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu”

L. dz. DZP-208/21

Poznań, 26.04.2021 r.

**Wszyscy Wykonawcy
- platforma zakupowa**

Dotyczy: PN-23/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z instalacją spektroskopu NMR do miejsca wskazanego przez Zamawiającego i przeszkolenie pracowników Zamawiającego.

W związku z pytaniem dotyczącym prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

Odnosnie § 1 ust. 7 – z uwagi na fakt, iż w zależności od przyczyn zgłoszenia serwisanci przystępujący do analizy zgłoszenia naprawy mogą pochodzić z różnych krajów Europy – co jest niezbędne w celu zachowania najwyższej jakości usług serwisowych i co wynika z wąskich specjalizacji naszych serwisantów - oraz z uwagi na utrzymujący się stan pandemii, który w różnych okresach powoduje komplikacje (od nieznacznych do poważnych) w podróżach międzynarodowych 2-dniowy termin na podjęcie naprawy przedmiotu umowy jest zbyt krótki. Termin, które mógłby być zachowany, to termin 14-dniowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

Termin 2-dniowy odnosi się do czasu reakcji na zgłoszenie sprzętu do naprawy. Dopuszczalna jest zdalna ocena sposobu dokonania naprawy i w razie konieczności umówienie wizyty serwisanta

Pytanie 2:

Odnosnie § 1 ust. 8 i zdania pierwszego § 1 ust. 9 - z przyczyn technicznych, a w szczególności potencjalnej konieczności sprowadzania skomplikowanych i unikatowych części z odległych części świata na zamówienie, prosimy o zmianę § 1 ust. 8 Umowy na następujący:

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad, usterek przedmiotu Umowy zachowując następujące terminy:

- Wady konsoli i komputera usuwane będą w terminie 14 dni następujących po zgłoszeniu wady;
- Wady głowicy usuwane będą w terminie 3 miesięcy następujących po zgłoszeniu wady;
- Wady magnezu nadprzewodzącego usuwane będą w terminie 6 miesięcy po zgłoszeniu wady;

oraz o usunięcie zdania pierwszego § 1 ust. 9.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnego czasu napraw poszczególnych elementów spektroskopu na:

- termin usunięcia wad i usterek głowicy - 2 miesiące,
- termin usunięcia wad i usterek magnezu - 3 miesiące,
- termin usunięcia innych wad, awarii lub usterek - 14 dni.

Pytanie 3:

Odnosnie § 4 - uprzejmie informujemy, że przyjęte zasady uniemożliwiają złożenie ofert w przetargach:

- jednostkowa wartość kary umownej za jedno zdarzenie przekracza 5 % (jak w § 4.1.3 wzoru umowy);
- maksymalna wartość kar umownych przekracza 5 % (jak w § 4.3 wzoru umowy);

- nie wprowadzono klauzul ograniczających odpowiedzialność odszkodowawczą poprzez po pierwsze wyłączenie odpowiedzialności za szkody niebezpośrednie i utracone korzyści, a po drugie ograniczenie odpowiedzialności za pozostałe rodzaje szkody (tj. za szkodę rzeczyswą) do wartości kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar umownych – zmienia się maksymalna wysokość kar do poziomu 5%.

Pytanie 4:

Odnośnie § 5 ust. 1 – z uwagi na utrzymujący się stan pandemii, który może spowodować niespodziewane perturbacje z transportem międzynarodowym urządzenia czy jego instalacją, przewidziany w § 5 ust. 1 termin 14-dniowy może się okazać zbyt krótki. W związku z brakiem zapisów odnośnie siły wyższej w umowie oraz faktem, iż § 5 ust. 1 nie wiąże uprawnienia do odstąpienia ze zwłoką, lecz z opóźnieniem, prosimy o rozważenie przedłużenia 14-dniowego i wpisania terminu 45-dniowego, ewentualnie zmianę pojęcia "opóźnienie" na "zwłoka" i wpisanie terminu 30-dniowego. Zaznaczam przy tym, że wykonawca dysponuje gotowym dla zamawiającego urządzeniem i niniejsza prośba jest kierowana z najwyższej ostrożności. Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia w przypadku naruszenia zobowiązania przez wykonawcę zobowiązania głównego określonego w § 1 ust. 1 umowy, czy też każdego zobowiązania umownego. W ocenie wykonawcy celem rozwiania wątpliwości warto doprecyzować zapis poprzez wpisanie w miejsce "wykonaniem umowy" sformułowania "wykonaniem zobowiązania określonego w § 1 ust. 1 umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Zgodnie z treścią § 1 ust. 7, wykonanie umowy zostanie stwierdzone protokołem odbioru przedmiotu umowy. § 5 nie daje Zamawiającemu uprawnienia do odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji napraw czy usuwaniu wad i usterek. § 5 dotyczy tylko wykonania umowy, to jest dostawy z transportem zamówionego towaru do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.

W związku z powyższym, na podstawie art. 135 ust. 3 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:

Składanie ofert: 07.05.2021 r. godz.: 9:00,


Otwarcie ofert: 07.05.2021 r. godz.: 9:30,

oraz zmiany terminu związania ofertą na dzień 04.08.2021 r.

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.

Z poważaniem,

DYREKTOR DS. ADMINISTRACJI



..... dr. n. med. Paweł Uruski
Za Zamawiającego

Opracowała: Justyna Bittner-Dobak
nr telefonu: 61 854 60 17
e-mail: dzp@ump.edu.pl